



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 724]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 14, 2007/ज्येष्ठ 24, 1929

No. 724]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 14, 2007/JYAISTHA 24, 1929

पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

(सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2007

का.आ. 978(अ).—राजमार्ग प्रशासन, राष्ट्रीय राजमार्ग नियंत्रण (भूमि और यातायात) अधिनियम, 2002 (2003 का 13) की धारा 20 की उप-धारा (1) के खंड (ग) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार ने पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 76(अ) तारीख 20 जनवरी, 2005 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, तारीख 20 जनवरी, 2005 में प्रकाशित की गई थी, का निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना की सारणी में, क्रम संख्यांक 157 से 169 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के लिए निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

सारणी

1	2	3	4	5
157	प्रादेशिक अधिकारी जयपुर सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	दिल्ली-जयपुर सेक्शन 42 कि.मी.- 248 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 8 के 220 कि.मी. (चाँदवाज से) राष्ट्रीय राजमार्ग 8 के 273/5 कि.मी. (नया जटावली) को जोड़ने वाले जयपुर बाईपास (फेस I और II) जयपुर-क्रिशनगढ़ सेक्शन 273/5 कि.मी. से 363/885 कि.मी. क्रिशनगढ़-नसीराबाद सेक्शन 0/0 कि.मी. से 35/00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-8 राष्ट्रीय राजमार्ग-8 राष्ट्रीय राजमार्ग-8 राष्ट्रीय राजमार्ग-79क	206 48.30 90.385 35

1	2	3	4	5
		नसीरुबाद-चित्तौड़गढ़ सेक्शन 15/00 कि.मी. से 183 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-79	148
		चित्तौड़गढ़ बाइपास (राष्ट्रीय राजमार्ग 79 के 159.00 कि.मी. से राष्ट्रीय राजमार्ग 76 के 213 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-79/76	29.6
		चित्तौड़गढ़-उदयपुर सेक्शन 113/825 कि.मी. से 220/0 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-76	106.175
		उदयपुर-रतनपुर सेक्शन 278 कि.मी. से 388/400 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-8	110/400
		अनगर जयपुर सेक्शन 17/756 कि.मी. से 228/00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-11	210.24
		0/0 कि.मी. से 113/826 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-76	113.83
		249.7 कि.मी. से 264 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-14	14.3
		200 कि.मी. से 378 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-76	158
		378 कि.मी. से 406 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-76	28
		406 कि.मी. से 579 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-76	173
158	आवधिक आधिकारी निरीक्षण परियोजना और राजमार्ग विभाग, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग	रतनपुर-हिममतनगर सेक्शन (388.400 कि.मी. से 495 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-8	106.600
		264 कि.मी. से 458/50 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-14	118
		138/80 कि.मी. से 281/30 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-15	142
		और 308/0 कि.मी. से 254/0 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-8क	52

1	2	3	4	5
		सामाखियाली-गांधीधाम सेक्शन (306कि.मी. से 362.160 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-8क	56.150
		(254/00कि.मी.से 182/600कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-8क	71
		(216कि.मी. से 2/0 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-8ख	214
		अहमदाबाद-सूरत सेक्शन (108/700कि.मी. से 263.400 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-8	154.70
		263.400 कि.मी. से 502 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-8	283.60
		अहमदाबाद-वडोदरा सेक्शन (6/400 कि.मी. से 108/700 कि.मी.)	राष्ट्रीय एक्सप्रेस मार्ग सं.- 1	102.30
159	प्रादेशिक अधिकारी मुंबई सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	0/0 - 34/25 कि.मी.; (पुणे नगर को वेस्टरली बाइपास), 0/00-10/070(राष्ट्रीय राजमार्ग 4 पर 825/000 से प्रारंभ से वेस्टरली बाइपास के 30कि.मी. तक) ; और 592-834कि.मी. जवाहर लाल नेहरू पत्तन संपर्क परियोजना राष्ट्रीय राजमार्ग 4ख से 5/00 कि.मी. (जवाहर लाल नेहरू ट्रस्ट के निकट) से 26/987कि.मी. से और 00- 4/440 और ; राष्ट्रीय राजमार्ग 4 से 106/0 कि.मी. से 109/ 500 कि.मी.] और 0/0 से 17/0 तक वर्मा जंक्शन से मारमूगावा पत्तन तक (0कि.मी. से 18.3कि.मी.) वाडपे-गोंडे सेक्शन (539/ 500 कि.मी. से 440.00कि.मी.) धुले-पिंपलगांव सेक्शन (380 कि.मी. से 265 कि.मी.)	कुल बाइपास राष्ट्रीय राजमार्ग-4 राष्ट्रीय राजमार्ग-4ख राष्ट्रीय राजमार्ग-17ख राष्ट्रीय राजमार्ग-3 राष्ट्रीय राजमार्ग-3	79 242 44.35 18.3 99.5 115

1	2	3	4	5
		9.200 कि.मी. से 282.00 कि.मी. (नागपुर-तालेगांव सेक्शन)	राष्ट्रीय राजमार्ग-6	90.8
		(नागपुर-हैदराबाद सेक्शन) 0-175.6 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	175.6
		अमरावती बाइपास	राष्ट्रीय राजमार्ग-6	17.42
		652/60 कि.मी. से 729 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	76.4
160	प्रादेशिक अधिकारी, बंगलौर, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय,	592 कि.मी. से 340 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-4	252
		10 कि.मी. से 29.50 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-4	19.50
		बंगलौर-होसूर सेक्शन (8/0 कि.मी. से 33/130 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	25.13
		29.50 कि.मी. से 340.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-4	310.50
		743.9 कि.मी. से 745 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-13	1
		358 कि.मी. से 375.3 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-17	17
		328 कि.मी. से 345.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-48	17
		हैदराबाद-बंगलौर सेक्शन (436/6 से 556 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	92.40
160-1	प्रादेशिक अधिकारी, प्रोबेन्ड्रम, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय,	171.20 कि.मी. से 182.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	11
		182 कि.मी. से 342 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	160
		342 कि.मी. से 358.75 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	16.75

1	2	3	4	5
161	प्रादेशिक अधिकारी चैनई सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय ।	55.112 कि.मी. से 148.201 कि.मी. तमिलनाडु/पुडुचेरी सीमा तिडीवानम - थिरुवेनामलाई- कृष्णागिरी (3.520 कि.मी. से 214.200 कि.मी.) राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 33 कि.मी. से 94/00कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 46 पर 0 कि.मी. से 55.112 कि.मी. 0 से कि.मी. से 107.2 कि.मी. 0 से कि.मी. से 121 कि.मी. राष्ट्रीय राजमार्ग 45, 5, 205 और 5 को जोड़ता हुआ चैनई बाइपास (0.00 कि.मी. से 32.221 कि.मी.) तमिलनाडु/ आन्ध्र प्रदेश सीमा- थिरुथानी-चैनई (0.000 से कि.मी. से 81.500 कि.मी.) कृष्णागिरी-नामाक्कल सेक्शन (94कि.मी. से 248.624 कि.मी.) सलेम-उलूनडूरपेट (0.000कि.मी. से 134.200 कि.मी.) 0 कि.मी. से 171/20 कि.मी. कोयंबटूर-मैट्टपालयम- तमिलनाडु/ कर्नाटक सीमा (332/6 कि.मी. से 504.4 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-46 राष्ट्रीय राजमार्ग-66 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-46 राष्ट्रीय राजमार्ग-4 राष्ट्रीय राजमार्ग-45 राष्ट्रीय राजमार्ग-5 चैनई बाइपास राष्ट्रीय राजमार्ग-205 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-68 राष्ट्रीय राजमार्ग-47 राष्ट्रीय राजमार्ग-67	93.089 210.68 61 55.112 107.2 121 32.221 81.500 154.625 134.2 171.20 171.800

2786 GI/07-2

1	2	3	4	5
		तिंडीवानम तिरुची सेक्शन (121.000 कि.मी. से 325.000 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-45	204.000
		तिरुची-मदुरै सेक्शन (0.000 कि.मी. से 125.00 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-45ख	125.00
		थान्जवूर-त्रिची (80.000 कि.मी. से 136.490 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-67	56.490
		करूर-कोयंबटूर 218.200 कि.मी. से 332.600 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-67	114.400
		तिरुनेलवेली से कन्याकुमारी (120/00 कि.मी. से 236/00 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	116
		केरल/ तमिलनाडु सीमा- कन्याकुमारी सेक्शन (599 कि.मी. से 655.00 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-47	56
		तूतीकोरेन-तिरुनेलवेली सेक्शन (4 कि.मी. से 45.00 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7क	41
		त्रिची से करूर (135/6 कि.मी. से 218 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-67	82.40
		मनज्जाल-समयनलूर सेक्शन (248.625 कि.मी. से 426/600 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	191.375
		समयनलूर तिरुनेलवेली सेक्शन - II (426/600 कि.मी. यंगलौर-मदुरै सेक्शन) मदुरै- कन्याकुमारी 120/000	राष्ट्रीय राजमार्ग-7	120
162	प्रदेशिक अधिकारी केरल/तमिलनाडु राजमार्ग परिचालन और राजमार्ग विभाग, मदुरै/तिरुनेलवेली, संयुक्त प्रशासन और राजमार्ग मंत्रालय	11 कि.मी. से 358 कि.मी. (नया चैनेज - राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर कोलकाता चैनेज सेक्शन : 1183.027 कि.मी. से 1537.887 कि.मी.) 1537.887 कि.मी. से 1548.887 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-5	354 11.00

1	2	3	4	5
		358 - 434/150 कि.मी. और 3/4 कि.मी. से 80 कि.मी. नंदीगामा - विजयगामा सेक्शन (217 कि.मी. से 265 कि.मी.) 80.00 कि.मी. से 300 कि.मी. (नया चैनेज राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर कोलकाता चैन्नई सेक्शन ; 799/998 कि.मी. - 1022/494 कि.मी.) 300-397 कि.मी. ; और 0 - 98 कि.मी. (नया चैनेज राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर कोलकाता चैन्नई सेक्शन ; 606/204 - 799/998 कि.मी.) राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर 98/0-233/0 कि.मी. (नया चैनेज - राष्ट्रीय राजमार्ग 5 पर कोलकाता चैन्नई सेक्शन ; 470/408 - 606/204 कि.मी.) नागपुर - हैदराबाद सेक्शन राष्ट्रीय राजमार्ग 7 पर 175.40 कि.मी. से 308 कि.मी. 308-485 कि.मी. (नागपुर-हैदराबाद सेक्शन) और 0-211 (हैदराबाद-बंगलौर सेक्शन) 211-463/600 कि.मी. (हैदराबाद - बंगलौर सेक्शन)	राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-9 राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-7	159.2 48 222.50 193.7 135.8 133 388 252
163	प्रादेशिक अधिकारी भुवनेश्वर, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	233/0 कि.मी. से 388/0 कि.मी. (नया चैनेज कोलकाता - चैन्नई - सेक्शन 311/439-470/408 कि.मी.) 388/0 कि.मी. से 418/0 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-5	159 31.19

1	2	3	4	5
		(राष्ट्रीय राजमार्ग - 5 पर नया बैनेज-कोलकाता चैनल सेक्शन 280/253 कि.मी. से 311/439 कि.मी. 0 कि.मी. से 199/14 कि.मी. (नया बैनेज-कोलकाता-चैनल सेक्शन 81/13 से 280/253 कि.मी.) 0 कि.मी. से 77 कि.मी. 00 कि.मी. से 52.37 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-5 राष्ट्रीय राजमार्ग-5क राष्ट्रीय राजमार्ग-60	199.12 77 52.37
164	प्रदेशिक अधिकारी कोलकाता सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, सड़क परिवहन और राजमार्ग नियंत्रण	कोलकाता-रघुनाथगंज/ ओसरपुर सेक्शन (14.4 कि.मी. से 244.4 कि.मी.) बालखोला/ पूर्णियाभोर सेक्शन (244.4 कि.मी. से 452.7 कि.मी.) 17/600 कि.मी. से 136/ 000 कि.मी. 649/072 कि.मी. से 672/ 674 कि.मी. (जिसके अंतर्गत दूसरा विवेकानंद पुल और उनके संदर्भ मार्ग भी है।) हस्तिना पत्तन से कोलाघाट (0 कि.मी. से 52/7 कि.मी.) कोला एक्सप्रेसवे का आरंभ (0.00 कि.मी. से 7.16 कि.मी.) 52/37 कि.मी. से 119/275 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-34 राष्ट्रीय राजमार्ग-34 राष्ट्रीय राजमार्ग-6 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-41 राष्ट्रीय राजमार्ग-117 राष्ट्रीय राजमार्ग-60	230 208.3 118.400 23.602 52/7 7.16 66.905

1	2	3	4	5
		398/750 कि.मी. से 515/230 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-2	273
		517/000 कि.मी. से 646/000 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-2	128.969
		105/00 कि.मी. से 255.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-31ग	150
		410.70 कि.मी. से 634.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-31	223.30
165	प्रादेशिक अधिकारी लखनऊ सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	317 कि.मी. से 329 कि.मी. और 0 कि.मी. से 180 कि.मी. 255/0 कि.मी. से 91/0 कि.मी. बारा-उरई सेक्शन (421 कि.मी. से 449 कि.मी.) 8.3 कि.मी. से 199.6 कि.मी. मुसदाबाद बाइपास हापुड़ - मुसदाबाद सेक्शन (58 कि.मी. से 149.25 कि.मी.) 199.6 कि.मी. से 393 कि.मी. 393 कि.मी. से 483 कि.मी. 0 कि.मी. से 115 कि.मी. 115 कि.मी. से 317.389 कि.मी. विद्यमान 160.00 कि.मी. और 244.39 कि.मी. को जोड़ने वाला इलाहाबाद बाइपास लखनऊ बाइपास 11/38 कि.मी. - 80.60 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-25 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-24 राष्ट्रीय राजमार्ग-24 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-2 राष्ट्रीय राजमार्ग-25, 28 और 5 राष्ट्रीय राजमार्ग-25	191 164 28 191 18.300 91.25 193 191 115 84.7 22.8 69.22

2186 G.I/07-3

1	2	3	4	5
		80/0 कि.मी. - 91 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-25	11
		सीतापुर-लखनऊ (488.27 कि.मी. से 413.200 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-24	75.07
		52.250 कि.मी. से 131.200 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-58	78.95
		0 कि.मी. से 137 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग 58	137
		0 कि.मी. से 152 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-28ग	152
		137 कि.मी. से 251.70 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-28	114.70
		251.70 कि.मी. से 360/570 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-28	108.87
		मुजिफाबाद-हाथुड़ा सेक्शन	राष्ट्रीय राजमार्ग-29	92
		राष्ट्रीय राजमार्ग 29 पर 0 कि.मी. से 92 कि.मी. (27.643 कि.मी. से 58 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग 24	30.36
		झांसी-ललितपुर सेक्शन	राष्ट्रीय राजमार्ग 26	92
		0 कि.मी. से 132 कि.मी.		
		92 कि.मी. से 132 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-26	40
166	प्रशासक अधिकारी पटना (सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग)	180 कि.मी. से 398/750 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-2	198.75
	मिर्जापुर, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग	0 कि.मी. से 37.50 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-57	37.50
		520.0 - 360/570 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-28	159.43
		0 कि.मी. से 68.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-28क	68
		37.50 कि.मी. से 165.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-57	127.50
		0 कि.मी. से 10 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-57क	10
		165.00 कि.मी. से 310.00 कि.मी.	राष्ट्रीय राजमार्ग-57	145

1	2	3	4	5
167	प्रादेशिक अधिकारी गुवाहाटी सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग, पोतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	140 कि.मी. से 306.54 कि.मी. 22 कि.मी.से 140 कि.मी. 6 कि.मी.से 22 कि.मी. 0.00 कि.मी.से 36 कि.मी. 205 कि.मी.से 274 कि.मी. 146 कि.मी.से 205 कि.मी. 1013 कि.मी.से 1126 कि.मी. 961 कि.मी.से 1013 कि.मी. 00 कि.मी.से 93 कि.मी. 0/0 कि.मी. से 80/0 कि.मी. 579 कि.मी. से 610 कि.मी. 0/0 कि.मी. से 113 कि.मी. 0 कि.मी. से 103 कि.मी. 132 कि.मी.से 255 कि.मी. 255 कि.मी.से 405.7 कि.मी. 544- 729 कि.मी.से नारापुर बाइपास इंदोर-धुले सेक्शन (12.6 कि.मी. से 167.5कि.मी.) और गुना बाइपास (319.700 कि.मी. से 332.100 कि.मी.) रायपुर-औरंग सेक्शन (239.00कि.मी. से 282.00 कि.मी.) दुर्ग बाइपास	राष्ट्रीय राजमार्ग-54 राष्ट्रीय राजमार्ग-54 राष्ट्रीय राजमार्ग-54 राष्ट्रीय राजमार्ग-36 राष्ट्रीय राजमार्ग-37 राष्ट्रीय राजमार्ग-37 राष्ट्रीय राजमार्ग-31 राष्ट्रीय राजमार्ग-31 राष्ट्रीय राजमार्ग-31ग राष्ट्रीय राजमार्ग-25 राष्ट्रीय राजमार्ग-76 राष्ट्रीय राजमार्ग-3 राष्ट्रीय राजमार्ग-75 राष्ट्रीय राजमार्ग-26 राष्ट्रीय राजमार्ग-26 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-7 राष्ट्रीय राजमार्ग-3 राष्ट्रीय राजमार्ग-6 राष्ट्रीय राजमार्ग-6	129 106 22 36 69 59 113 52 93 80 31 113 103 123 150.70 185 22 169 43 18

1	2	3	4	5
169	प्रादेशिक अधिकारी चंडीगढ़ राज्य परिवहन और राजमार्ग विभाग, पैतपरिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	जम्मू से पठान कोट पर पंजाब सीमा सेक्शन तक (16.35 कि.मी. से 97.3 कि.मी.) जम्मू बाइपास (0.0 कि.मी. से 20.4/9.2 कि.मी.) और जम्मू- श्रीनगर सेक्शन जिसके अंतर्गत नाग्रोटा बाइपास (लंबाई 14.4 कि.मी.) और उधमपुर बाइपास (लंबाई 18.7 कि.मी.) (9.2 कि.मी. से 286 कि.मी. तक) श्रीनगर बाइपास (286.00 कि.मी. से 303.80 कि.मी.) जालंधर-पठानकोट - जम्मू - कश्मीर सीमा सेक्शन (4.23 कि.मी. से 117.10/और 3.6 कि.मी. से 16.35 कि.मी.) जालंधर-अमृतसर सेक्शन (387.10 से 407.10 कि.मी.) दिल्ली - हरियाणा सेक्शन (8.2 कि.मी. से 96 कि.मी.) हरियाणा - पंजाब सेक्शन (96 कि.मी. से 327.700 कि.मी.) जालंधर बाइपास (372/700 कि.मी. से 387/100 कि.मी.) अंबाला चंडीगढ़ सेक्शन (0/000 कि.मी. से 0/871 कि.मी.) अंबाला - चंडीगढ़ सेक्शन (5/735 कि.मी. से 39/961 कि.मी.) जालंधर-अमृतसर सेक्शन (407/100 कि.मी. से 456/100 कि.मी.) दिल्ली-हरियाणा सेक्शन (11/300 कि.मी. से 42 कि.मी.)	राष्ट्रीय राजमार्ग-1क राष्ट्रीय राजमार्ग-1क राष्ट्रीय राजमार्ग-1क राष्ट्रीय राजमार्ग-1क राष्ट्रीय राजमार्ग-1क राष्ट्रीय राजमार्ग-1 राष्ट्रीय राजमार्ग-1 राष्ट्रीय राजमार्ग-1 राष्ट्रीय राजमार्ग-21 राष्ट्रीय राजमार्ग-22 राष्ट्रीय राजमार्ग-1 राष्ट्रीय राजमार्ग-8	79.95 311.0 17.8 125.62 20.0 87.8 276.700 14.4 0.871 34.226 49 30.70

[फा. सं. रा.रा.-11014/7/2003-पी एंड एम]

रेनूका जैन गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF SHIPPING, ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**(Department of Road Transport and Highways)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th June, 2007

S.O. 978(E).—In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 3 of the Control of National Highways (Land and Traffic) Act, 2002 (13 of 2003), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways) Number S.O. 76(E), dated the 20th January, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, dated the 20th January, 2005, namely :—

In the Table to the said notification, for serial numbers 157 to 169 and the entries relating thereto, the following serial numbers and the entries shall be substituted, namely :—

TABLE

1	2	3	4	5
157	Regional Officer, Jaipur, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Delhi-Jaipur Section Km 42-km 248	National Highway- 8	206
		Jaipur bypass (Phase I & II) connecting km 220 (at Chandwaj) of NH 8 to km 273/5 (New Jatawali) of NH 8	National Highway- 8	48.30
		Jaipur-Kishangarh Section Km. 273/5 to km 363/885	National Highway- 8	90.385
		Kishangarh-Nasirabad section Km. 0/0 to km 35/00	National Highway-79 A	35
		Nasirabad –Chittorgarh Section Km 15/00 to km 183	National Highway- 79	148
		Chittorgarh bypass km 159.00 of NH 79 to km 213 of NH 76	National Highway- <u>79/76</u>	29.6
		Chittorgarh –Udaipur Section Km. 113/825 to km 220/0	National Highway- 76	106.175
		Udaipur –Ratanpur Section km 278 to km 388/400	National Highway- 8	110/400
		Agra Jaipur Section Km 17/756 to km 228/00	National Highway- 11	210.24

1	2	3	4	5
		km 0/0 to km 113/826	National Highway- 76	113.83
		km 249.7 to km 264	National Highway- 14	14.3
		km 220 to km 378	National Highway- 76	158
		km 378 to km 406	National Highway- 76	28
		km 406 to km 579	National Highway- 76	173
158	Regional Officer, Gandhinagar, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Ratanpur-Himmatnagar Section (Km. 388.400 to km 495)	National Highway- 8	106.600
		Km. 264 to km 458/50	National Highway- 14	118
		Km. 138/80 to km 281/30	National Highway- 15	142
		and Km. 308/0 to km 254/0	National Highway- 8A	52
		Samakhiyali – Gandhidham section (km 306 to km 362.160)	National Highway- 8A	56.150
		Km. 254/00 to km 182/600	National Highway- 8A	71
		Km. 216 to km 2/0	National Highway- 8B	214
		Ahmedabad-Surat Section (km 108/700 to km 263.400)	National Highway- 8	154.70
		km 263.400 to km 502 km	National Highway- 8	283.60
		Ahmedabad –Vadodara Section (Km. 6/400 to km 108/700)	National Highway- NE-I	102.30
159	Regional Officer, Mumbai, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km 0/0 -34/25; (westerly bypass to Pune City), Km . 0/00-10/070 (starting from km 825/000 at National Highway 4 to km 30 of Westerly bypass); and km 592 -834	National Highway- Bypass National Highway- 4	79 242
		Jawaharlal Nehru Port connectivity project (National Highway 4B from km 5/00 (Near JNPT) to km 26/987 and from km	National Highway- 4B	44.35

1	2	3	4	5
		00- 4/440 and; National Highway 4 from km 106/0 – km 109/500]; and from km 0/0 to 17/0 of Verma junction to Marmugoa Port (km 0 to km 18.3)	National Highway-17 B	18.3
		Vadpe – Gonde Section (km 539/500 to km 440.00)	National Highway- 3	99.5
		Dhule-Pimpalgaon Section (km 380 to km 265)	National Highway- 3	115
		Nagapur – Talegaon Section (km 9.200 to km 282.00)	National Highway- 6	90.8
		km 0-175.6 (Nagpur – Hyderabad Section)	National Highway- 7	175.6
		Amravati bypass	National Highway- 6	17.42
		Km 652/6 to 729	National Highway- 7	76.4
160	Regional Officer, Bangalore, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km. 592 to km 340	National Highway- 4	252
		km 10 to km 29.50	National Highway- 4	19.50
		Bangalore –Hosur Section (km 8/0 to km 33/130)	National Highway- 7	25.13
		km 29.50 to km 340.00	National Highway- 4	310.50
		Km. 743.9 to km 745	National Highway- 13	1
		Km. 358 to km 375.3	National Highway- 17	17
		km. 328 to km 345.00	National Highway- 48	17
		Hyderabad –Bangalore Section (km 463/6 to km 556)	National Highway- 7	92.40
160-A	Regional Officer, Trivandrum, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km. 171.20 to 182.00	National Highway- 47	11
		Km. 182 to Km. 342	National Highway- 47	160
		Km. 342 to Km. 388.75	National Highway- 47	16.75

1	2	3	4	5
161	Regional Officer (Chennai), Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km 55.112 to km 148.201	National Highway- 46	93.089
		Tamil Nadu/Pondicherry Border Tindivanam- Thiruvennamalai- Krishnagiri (km 3.520 to km 214.200)	National Highway- 66	210.68
		Km 33 to km 94 on National Highway 7	National Highway- 7	61
		Km 0 to km 55.112 on National Highway 46	National Highway- 46	55.112
		km 0 to km 107.2	National Highway- 4	107.2
		km 0 to km 121	National Highway- 45	121
		Chennai bypass connecting NHs 45, 5, 205 & 5 (km 0.00 to km 32.221)	National Highway- Chennai bypass	32.221
		Tamil Nadu /Andhra Pradesh Border – Thiruthani-Chennai (km 0.000 to km 81.500)	National Highway- 205	81.500
		Krishnagiri-Namakkal Section (km 94 to km 248.625)	National Highway- 7	154.625
		Salem-Ulundurpet (km 0.000 to km 134.200)	National Highway- 68	134.2
		Km 0 to Km 171/20	National Highway- 47	171.20
		Coimbatore – Mettupalayam- Tamil nadu/Karnataka Border (km 332/6 to km 504.4)	National Highway- 67	171.800
		Tindivanam Tiruchy Section (Km 121.000 to 325.000 Trichy-Madurai Section (km 0.000 to 125.00)	National Highway- 45 National Highway- 45B	204.000 125.00
		Thanjavur –Trichy (km 80.000 to 136.490)	National Highway- 67	56.490

1	2	3	4	5
		Karur—Coimbatore (km 218.200 to 332.600)	National Highway- 67	114.400
		Tirunaveli to Kanyakumari (km 120/00- km 236/00)	National Highway- 7	116
		Kerala /Tamil Nadu Border – Kanniakumari Section (Km 599 to km 655.00)	National Highway- 47	56
		Totcorin-Tirunaveli Section (km 4 to km 45.00)	National Highway- 7A	41
		Trichy to Karur (km 135/6 to km 218)	National Highway- 67	82.40
		Namakkal-Samyanallur Section (km 248.625 to km 426/600)	National Highway- 7	191.375
		Samyanallur - Tirunelveli Section-II (km 426/600 of Bangalore—Madurai section) to km 120/00 of Madurai – Kanniakumari section)	National Highway- 7	120
162	Regional Officer, Hyderabad, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km 11 to km 358 (New Chainage – Kolkata Chennai section on NH – 5; km 1183.027 to km 1537.887)	National Highway- 5	354
		Km 1537.887 to km 1548.887	National Highway- 5	11.00
		km 358-434/150 and km 3 /4 to km 80	National Highway- 5	159.2
		Nandigama-Vijaywada Section (km 217 to km 265)	National Highway- 9	48
		km 80.00 to km 300 (New Chainage – Kolkata Chennai Section on NH 5 – km 799/998 – 1022/494)	National Highway- 5	222.50
		km 300-397; and km 0-98 (New Chainage – Kolkata Chennai Section on NH 5 – km 606/204 – 799/998)	National Highway- 5	193.7

2786GI/07-5

1	2	3	4	5
		km 98/0 - 233/0 on National Highway 5 (New Chainage - Kolkata Chennai Section on NH 5 - km 470/408 -606/204)	National Highway- 5	135.8
		Nagpur - Hyderabad Section Km 175.40 km 308 of NH 7 km 308-485 (Nagpur -	National Highway- 7	133
		Hyderabad Section) and km 0-211(Hyderabad - Bangalore Section)	National Highway- 7	388
		km 211-463/600 (Hyderabad - Bangalore Section)	National Highway- 7	252
163	Regional Officer, Bhubaneswar, Department of Road Transport and Highways, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways	Km 233/0 to km 388/0 (New Chainage - Kolkata - Chennai Section km 311/439 - 470/408)	National Highway- 5	159
		km 388/ 0 to km 418/0 (New Chainage - Kolkata - Chennai Section on NH - 5; km 280/253 to km 311/439)	National Highway- 5	31.19
		km 0 to km 199/14 (New Chainage - Kolkata - Chennai Section km 81/13 to km 280/253)	National Highway- 5	199.12
		km 0 to km 77	National Highway- 5A	77
		Km. 00 to Km 52.37	National Highway- 60	52.37

1	2	3	4	5
164	Regional Officer, Kolkata, Department of Road Transport & Highways, Ministry of Shipping, Road Transport & Highways	Kolkata- Ragunathgunj/Omarpur Section (Km 14.4 to km 244.4) Dalkhola/Purniamore Section (Km 244.4 to km 452.7) km 17/600 to km 136/000 km 649/072 to km 672/674 (including 2 nd Vivekanand Bridge and approaches) Haldia Port to Kolaghat (km 0 to km 52/7) beginning of Kona expressway (km 0.00 to km 7.16) km 52/37 to km 119/275 km 398/750 to km 515/230 km 517/000 to km 646 /000 km 105/00 to km 255.00 km 410.70 to km 634.00	National Highway- 34 National Highway- 34 National Highway- 6 National Highway- 2 National Highway- 41 National Highway- 117 National Highway- 60 National Highway- 2 National Highway- 2 National Highway- 31C National Highway- 31	230 208.3 118.400 23.602 52/7 7.16 66.905 273 128.969 150 223.30
165	Regional Officer, Lucknow, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways)	km 317 to 329 & km 0 to km 180 km 255/0 to km 91/0 Bare-Orai Section (km 421 to km 449) km 8.3 to km 199.6 Moradabad bypass Hapur-Moradabad Section (km 58 to km 149.25)	National Highway- 2 National Highway- 25 National Highway- 2 National Highway- 2 National Highway- 24 National Highway- 24	191 164 28 191 18.300 91.25

1	2	3	4	5
		km 199.6 to km 393	National Highway- 2	193
		km 393 to 483 and km 0 to km 115	National Highway- 2	191
		km 115 to km 317.389	National Highway- 2	115
		Allahabad bypass connecting existing km 160.00 and km 244.39	National Highway- 2	84.7
		Lucknow bypass	National Highway- 25, 28 and 5	22.8
		km 11/38-km 80.60	National Highway- 25	69.22
		Km 80/0 to km 91	National Highway- 25	11
		Sitapur – Lucknow (km 488.27 to km 413.200)	National Highway- 24	75.07
		Km 52.250 to km 131.200	National Highway- 58	78.95
		km 0 to km 137	National Highway- 28	137
		Km 0 to km 152	National Highway- 28C	152
		Km 137 to km 251.70	National Highway- 28	114.70
		km 251.70 to km 360/570	National Highway- 28	108.87
		Km 0 to km 92 on NH 29 Ghaziabad-Hapur Section (km 27.643 to km 58)	National Highway- 29	92
			National Highway- 24	30.36
		Jhansi –Lalitpur Section km 0 to km 92	National Highway- 26	92
		Km 92 to Km 132	National Highway- 26	40
166	Regional Officer, Patna, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highway)	km 180 to km 398/750	National Highway- 2	198.75
		Km 0 to km 37.50	National Highway- 57	37.50
		km 520/0-360/570	National Highway- 28	159.43
		km 0 to km 68.00	National Highway- 28A	68
		Km 37.50 to km 165.00	National Highway- 57	127.50

1	2	3	4	5
		Km 0 to km 10	National Highway- 57A	10
		Km 165.00 to km 310.00	National Highway- 57	145
167	Regional Officer, Guwahati, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways)	Km 140 to km 306.54	National Highway- 54	129
		Km 22 to km 140	National Highway- 54	106
		Km 0 to km 22	National Highway- 54	22
		Km 0.00 to km 36	National Highway- 36	36
		Km 205 to km 274	National Highway- 37	69
		Km 146 to km 205	National Highway- 37	59
		Km 1013 to 1126	National Highway- 31	113
		Km 961 to 1013	National Highway- 31	52
		Km 00 to km 93	National Highway- 31C	93
168	Regional Officer, Bhopal, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways)	km 0/0 to km 80/0	National Highway- 25	80
		km 579 to km 610	National Highway- 76	31
		km 0 to km 113	National Highway- 3	113
		km 0- to km 103	National Highway- 75	103
		km 132 to km 255	National Highway- 26	123
		Km 255 to km 405.7	National Highway- 26	150.70
		km 544-727	National Highway- 7	165
		Nagpur Bypass	National Highway- 7	22
		Indore - Dhule Section (km 12.6 to km 167.5) and Guna Bypass(km 319.700 to km 332.100)	National Highway- 3	169
		Raipur - Aurang Section (km 239.00 to km 282.00)	National Highway- 6	43
		Durg Bypass	National Highway- 6	18

2786 GI/07-6

1	2	3	4	5
169	Regional Officer, Chandigarh, Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways)	Jammu to Pathankot upto Punjab border section (km 16.35 to km 97.3)	National Highway- 1A	79.95
		Jammu bypass (km 0.0 to km 20.4/9.2) and Jammu-Srinagar section including Nagrota bypass (length 14.4 km) and Udhampur bypass (length 18.7 km) (km 9.2 to km 286)	National Highway- 1A	311.0
		Srinagar bypass (km 286.00 to km 303.80)	National Highway- 1A	17.8
		Jalandhar-Pathankot – J&K border section (km 4.23 to km 117.10/and km 3.6 to km 16.35)	National Highway- 1A	125.62
		Jalandhar –Amritsar section (km 387.10 to km 407.10)	National Highway- 1	20.0
		Delhi-Haryana Section (Km 8.2 to km 96)	National Highway- 1	87.8
		Haryana – Punjab Section (Km 96 to km 372.700)	National Highway- 1	276.700
		Jalandhar bypass(km 372/700 to km 387/100)	National Highway- 1	14.4
		Ambala –Chandigarh section (Km 0/000 to km 0/871)	National Highway- 21	0.871

1	2	3	4	5
		Ambala -Chandigarh section (Km 5/735 to km 39/961)	National Highway- 22	34.226
		Jalandhar-Amritsar section (Km 407/100 to km 456/100)	National Highway- 1	49
		Delhi- Haryana Section (Km. 11/300 to km 42)	National Highway- 8	30.70

[F. No. NH-11014/7/2003-P&M]

RENUKA JAIN GUPTA, Director